
 2021 - 2022

ZÁPIS

ze zasedání konaného

v pondělí

7. června 2021

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358

CS Jednotná v rozmanitosti CS



VYSVĚTLIVKY K POUŽITÝM SYMBOLŮM

* postup konzultace
*** postup souhlasu
***I řádný legislativní postup: první čtení
***II řádný legislativní postup: druhé čtení
***III řádný legislativní postup: třetí čtení
(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

ZKRATKY POUŽÍVANÉ PRO PARLAMENTNÍ VÝBORY
AFET Výbor pro zahraniční věci
DEVE Výbor pro rozvoj 
INTA Výbor pro mezinárodní obchod
BUDG Rozpočtový výbor
CONT Výbor pro rozpočtovou kontrolu
ECON Hospodářský a měnový výbor
EMPL Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 
ENVI Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
ITRE Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 
IMCO Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 
TRAN Výbor pro dopravu a cestovní ruch 
REGI Výbor pro regionální rozvoj 
AGRI Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova 
PECH Výbor pro rybolov 
CULT Výbor pro kulturu a vzdělávání
JURI Výbor pro právní záležitosti
LIBE Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
AFCO Výbor pro ústavní záležitosti
FEMM Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví
PETI Petiční výbor

DROI podvýbor pro lidská práva
SEDE podvýbor pro bezpečnost a obranu
FISC podvýbor pro daňové záležitosti

ZKRATKY POUŽÍVANÉ PRO POLITICKÉ SKUPINY

PPE skupina Evropské lidové strany (Křesťanských demokratů)
S&D skupina Pokrokové aliance socialistů a demokratů v Evropském parlamentu
Renew skupina Renew Europe
Verts/ALE skupina Zelených / Evropské svobodné aliance
ID skupina Identita a demokracie
ECR skupina Evropských konzervativců a reformistů
The Left skupina Levice v Evropském parlamentu – GUE/NGL
NI nezařazení poslanci



Obsah
1. Pokračování zasedání........................................................................................................................3

2. Zahájení denního zasedání.................................................................................................................3

3. Prohlášení předsednictví................................................................................................................... 3

4. Schválení zápisů z předchozích denních zasedání............................................................................. 3

5. Žádost o zbavení imunity.................................................................................................................. 3

6. Členství v politických skupinách.......................................................................................................4

7. Členství ve výborech a v delegacích................................................................................................. 4

8. Postoje Rady v 1. čtení..................................................................................................................... 4

9. Jednání předcházející 1. čtení v Parlamentu (článek 71 jednacího řádu)...........................................5

10. Akty v přenesené pravomoci (čl. 111 odst. 6 jednacího řádu)........................................................ 6

11. Podepisování aktů přijatých řádným legislativním postupem (článek 79 jednacího řádu)...............6

12. Předložení dokumentů.................................................................................................................... 6

13. Otázky k ústnímu zodpovězení s rozpravou (předložení)...............................................................8

14. Plán práce........................................................................................................................................8

15. Stav malých a středních podniků v Unii – Zavádění programu zlepšování právní úpravy – Cíl
snížení administrativní zátěže (rozprava) ............................................................................................. 9

16. Hlasování...................................................................................................................................... 10

17. Stav malých a středních podniků v Unii – Zavádění programu zlepšování právní úpravy – Cíl
snížení administrativní zátěže (pokračování rozpravy) .......................................................................11

18. Členství ve výborech a v delegacích..............................................................................................11

19. Politika v oblasti hospodářské soutěže – výroční zpráva za rok 2020 (rozprava)........................ 12

20. Genderový rozměr v politice soudržnosti (krátké přednesení)..................................................... 12

21. Strategie EU v oblasti biologické rozmanitosti do roku 2030 – Navrácení přírody do našeho
života (rozprava).................................................................................................................................12

22. Zřízení nástroje pro finanční podporu vybavení pro celní kontroly ***II (rozprava)................... 13

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 1

CS



23. Vysvětlení hlasování...................................................................................................................... 14

24. Opravy hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat.............................................................................. 14

25. Pořad jednání příštího denního zasedání....................................................................................... 14

26. Ukončení denního zasedání...........................................................................................................14

PREZENČNÍ LISTINA......................................................................................................................15

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 2

CS



EVROPSKÝ PARLAMENT 

ZASEDÁNÍ 2021–2022 

Dílčí zasedání od 7. do 10. června 2021 

ŠTRASBURK 

ZÁPIS 

PONDĚLÍ 7. ČERVNA 2021

PŘEDSEDNICTVÍ: David Maria SASSOLI
předseda

1. Pokračování zasedání
Zasedání, které bylo přerušeno v pátek 21. května 2021, pokračuje.

2. Zahájení denního zasedání
Denní zasedání bylo zahájeno v 17:10.

3. Prohlášení předsednictví
Předseda učinil prohlášení u příležitosti opětovného konání plenárního zasedání Parlamentu ve svém
sídle ve Štrasburku po více než patnáctiměsíční přestávce vyvolané pandemií COVID-19. Uvedl, že
tento návrat je symbolem důvěry a naděje po zkouškách, kterými si naše společnosti prošly. Předseda
zdůraznil skutečnost, že Parlament mohl vykonávat svou činnost a plnit své povinnosti, protože přijal
mimořádná opatření a nové způsoby práce. Poděkoval francouzským orgánům a obyvatelům
Štrasburku za jejich podporu a vstřícnost a pozdravil starostku Štrasburku, která byla přítomna v
jednacím sále. 

4. Schválení zápisů z předchozích denních zasedání
Zápisy z denních zasedání, která se konala ve dnech 17., 18., 19., 20. a 21. května 2021, byly
schváleny.

⁂

Jérémy Decerle oznámil, že ačkoli byl přítomen na denním zasedání konaném dne 18. května 2021,
jeho jméno nebylo uvedeno na prezenční listině.

5. Žádost o zbavení imunity
Příslušné portugalské orgány předaly v rámci trestního řízení, které proti poslanci zahájil obvodní
soud ve městě Guarda žádost, aby byl Álvaro Amaro zbaven imunity.

Podle čl. 9 odst. 1 jednacího řádu byla žádost postoupena výboru JURI jako příslušnému výboru.

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 3

CS



6. Členství v politických skupinách
Lucia Vuolo přestala být členkou skupiny ID a s platností od 4. června 2021 se stala nezařazenou
poslankyní.

7. Členství ve výborech a v delegacích
Předseda obdržel od skupiny PPE toto rozhodnutí, kterým se mění členství ve výborech a
delegacích:

výbor EMPL: Lukas Mandl, kterým byl nahrazen Christian Sagartz

Toto rozhodnutí nabylo účinnosti dnešním dnem.

8. Postoje Rady v 1. čtení
Předseda oznámil, že na základě čl. 63 odst. 1 jednacího řádu obdržel níže uvedené postoje Rady,
odůvodnění jejich přijetí a rovněž postoje Komise k:

- Postoj Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje
Nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci – Globální Evropa, mění a zrušuje
rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 466/2014/EU a zrušují nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2017/1601 a nařízení Rady (ES, Euratom) č. 480/2009 – přijatý Radou dne
26. května 2021 (06879/1/2021 - COM(2021)0267 - C9-0191/2021 - 2018/0243(COD))
předáno příslušnému výboru: AFET, DEVE;

- Postoj Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady o zvláštních
ustanoveních týkajících se cíle Evropská územní spolupráce (Interreg) podporovaného z Evropského
fondu pro regionální rozvoj a nástrojů financování vnější činnosti – přijatý Radou dne 27. května
2021 (05488/1/2021 - COM(2021)0289 - C9-0192/2021 - 2018/0199(COD))
předáno příslušnému výboru: REGI;

- Postoj Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady o společných
ustanoveních pro Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond
soudržnosti, Fond pro spravedlivou transformaci a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond
a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový, migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní
bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky – přijatý Radou dne 27.
května 2021 (06674/1/2021 - COM(2021)0291 - C9-0193/2021 - 2018/0196(COD))
předáno příslušnému výboru: REGI;

- Postoj Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském fondu
pro regionální rozvoj a o Fondu soudržnosti – přijatý Radou dne 27. května 2021 (06168/1/2021 -
COM(2021)0283 - C9-0194/2021 - 2018/0197(COD))
předáno příslušnému výboru: REGI;

- Postoj Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje
Evropský sociální fond plus (ESF+) a zrušuje nařízení (EU) č. 1296/2013 – přijatý Radou dne 27.
května 2021 (06980/2/2021 - COM(2021)0298 - C9-0195/2021 - 2018/0206(COD))
předáno příslušnému výboru: EMPL;

- Postoj Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se jako
součást Fondu pro integrovanou správu hranic zřizuje Nástroj pro finanční podporu vybavení pro

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 4

CS



celní kontroly – přijatý Radou dne 27. května 2021 (07234/1/2021 - COM(2021)0256 - C9-
0196/2021 - 2018/0258(COD))
předáno příslušnému výboru: IMCO;

- Postoj Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského Parlamentu a Rady, kterým se mění
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 767/2008, (ES) č. 810/2009, (EU) 2016/399, (EU)
2017/2226, (EU) 2018/1240, (EU) 2018/1860, (EU) 2018/1861, (EU) 2019/817 a (EU) 2019/1896
a kterým se zrušují rozhodnutí Rady 2004/512/ES a 2008/633/SVV za účelem reformy Vízového
informačního systému – přijatý Radou dne 27. května 2021 (05950/1/2021 - COM(2021)0303[01] -
C9-0198/2021 - 2018/0152A(COD))
předáno příslušnému výboru: LIBE;

- Postoj Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění
nařízení (EU) č. 603/2013, (EU) 2016/794, (EU) 2018/1862, (EU) 2019/816 a (EU) 2019/818,
pokud jde o stanovení podmínek pro přístup k jiným informačním systémům EU pro účely Vízového
informačního systému – přijatý Radou dne 27. května 2021 (05951/1/2021 - COM(2021)0302[01] -
C9-0199/2021 - 2018/0152B(COD))
předáno příslušnému výboru: LIBE.

Tříměsíční lhůta poskytnutá Parlamentu k přijetí postojů začne běžet zítra, dne 8. června 2021.

⁂

Předseda oznámil, že doporučení pro druhé čtení týkající se níže uvedených spisů byla zařazena na
pořad jednání tohoto dílčího zasedání s výhradou jejich přijetí v jednotlivých příslušných výborech, tj.
výborech IMCO, AFET/DEVE a EMPL:

- Zřízení nástroje pro finanční podporu vybavení pro celní kontroly (2018/0258(COD));

- Nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci – Globální Evropa na období 2021–
2027 (2018/0243(COD));

- Evropský sociální fond plus (ESF+) na období 2021–2027 (2018/0206(COD)).

9. Jednání předcházející 1. čtení v Parlamentu (článek 71 jednacího řádu)
Předseda oznámil rozhodnutí výboru REGI zahájit v souladu s článkem 71 jednacího řádu
interinstitucionální jednání na základě této zprávy:

- výbor REGI: návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se vytváří rezerva na
vyrovnání se s důsledky brexitu (COM(2020)0854 – C9-0433/2020 – 2020/0380(COD)) –
Zpravodaj: Pascal Arimont (A9-0178/2021).

Poslanci nebo jedna či více politických skupin dosahující přinejmenším střední prahové hodnoty
mohou v souladu s čl. 71 odst. 2 jednacího řádu písemně požádat do půlnoci nadcházejícího dne,
úterý 8. června 2021, aby se o rozhodnutí zahájit jednání hlasovalo. 

Jednání mohou být zahájena kdykoli po uplynutí stanovené lhůty, nebyla-li podána žádost, aby se o
rozhodnutí zahájit jednání v Parlamentu hlasovalo.

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 5

CS



10. Akty v přenesené pravomoci (čl. 111 odst. 6 jednacího řádu)
Předseda Konference předsedů výborů oznámil v souladu s čl. 111 odst. 6 jednacího řádu předsedovi
Parlamentu, že nebyla vyslovena žádná námitka vůči:

- doporučení výboru ECON nevyslovit námitku vůči nařízení Komise v přenesené pravomoci ze dne
6. května 2021, kterým se prodlužuje přechodné období uvedené v čl. 89 odst. 1 prvním pododstavci
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 648/2012 (C(2021)3114 - 2021/2680(DEA)) (B9-
0315/2021).

Pokud do dvaceti čtyř hodin po tomto oznámení politická skupina nebo poslanci dosahující
přinejmenším nízké prahové hodnoty nevysloví vůči doporučení námitku, považuje se toto
doporučení za schválené. V opačném případě se o něm hlasuje.

11. Podepisování aktů přijatých řádným legislativním postupem (článek
79 jednacího řádu)
Předseda oznámil, že spolu s předsedou Rady podepíše ve středu 9. června 2021 níže uvedený akt
přijatý řádným legislativním postupem.

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje Nástroj pro sousedství a rozvojovou a
mezinárodní spolupráci – Globální Evropa, mění a zrušuje rozhodnutí Evropského parlamentu a
Rady č. 466/2014/EU a zrušují nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1601 a nařízení
Rady (ES, Euratom) č. 480/2009 (00041/2021/LEX - C9-0201/2021 - 2018/0243(COD)).

12. Předložení dokumentů

Byly předloženy tyto dokumenty:

1) jinými orgány

- Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o strojních výrobcích (COM(2021)0202 - C9-
0145/2021 - 2021/0105(COD))
Předseda bude v souladu s čl. 145 odst. 1 jednacího řádu návrh konzultovat s Evropským
hospodářským a sociálním výborem.

předáno příslušný výbor : IMCO

- Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví harmonizovaná pravidla pro
umělou inteligenci (akt o umělé inteligenci) a mění určité legislativní akty Unie (COM(2021)0206 -
C9-0146/2021 - 2021/0106(COD))
Předseda bude v souladu s čl. 145 odst. 1 jednacího řádu návrh konzultovat s Evropským
hospodářským a sociálním výborem.

předáno příslušný výbor : IMCO
stanovisko : ENVI, ITRE, TRAN, JURI, LIBE

- Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zahraničních subvencích narušujících vnitřní trh
(COM(2021)0223 - C9-0167/2021 - 2021/0114(COD))
Předseda bude v souladu s čl. 145 odst. 1 jednacího řádu návrh konzultovat s Evropským
hospodářským a sociálním výborem.

předáno příslušný výbor : INTA
stanovisko : DEVE, ECON, EMPL, IMCO, JURI

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 6

CS



- Návrh rozhodnutí Rady o přidružení zámořských zemí a území k Evropské unii včetně vztahů mezi
Evropskou unií na jedné straně a Grónskem a Dánským královstvím na straně druhé (rozhodnutí o
přidružení zámoří včetně Grónska) (08656/2021 - C9-0189/2021 - 2018/0244(CNS))

předáno příslušný výbor : DEVE

2) parlamentními výbory

- Zpráva o genderovém rozměru v politice soudržnosti (2020/2040(INI)) - výbor REGI -
Zpravodajka: Monika Vana (A9-0154/2021)

- Zpráva o prosazování rovnosti žen a mužů ve vzdělávání a zaměstnání v oblasti přírodních věd,
technologií, inženýrství a matematiky (obory STEM) (2019/2164(INI)) - výbor FEMM -
Zpravodajka: Susana Solís Pérez (A9-0163/2021)

- Zpráva o politice v oblasti hospodářské soutěže – výroční zpráva za rok 2020 (2020/2223(INI)) -
výbor ECON - Zpravodaj: Johan Van Overtveldt (A9-0168/2021)

- ***I Zpráva o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o prodloužení doby trvání
odrůdových práv Společenství pro druhy chřestu a druhové skupiny květinových cibulí, dřevin s
drobným ovocem a okrasných dřevin (COM(2021)0036 - C9-0010/2021 - 2021/0019(COD)) -
výbor AGRI - Zpravodaj: Bert-Jan Ruissen (A9-0171/2021)

- ***I Zpráva o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o vytvoření programu dokumentace
úlovků tuňáka obecného (Thunnus thynnus) a o zrušení nařízení (EU) č. 640/2010 (COM(2020)
0670 - C9-0336/2020 - 2020/0302(COD)) - výbor PECH - Zpravodaj: Gabriel Mato (A9-
0172/2021)

- Zpráva o doporučení Evropského parlamentu Radě k 75. a 76. zasedání Valného shromáždění
Organizace spojených národů (2020/2128(INI)) - výbor AFET - Zpravodajka: María Soraya
Rodríguez Ramos (A9-0173/2021)

- Zpráva o návrhu nařízení Evropského parlamentu, kterým se stanoví pravidla a obecné podmínky
výkonu funkce veřejného ochránce práv (statutu evropského veřejného ochránce práv) a zrušuje
rozhodnutí 94/262/ESUO, ES, Euratom (2021/2053(INL)) - výbor AFCO - Zpravodaj: Paulo
Rangel (A9-0174/2021)

- Zpráva o strategii EU v oblasti biologické rozmanitosti do roku 2030 – Navrácení přírody do
našeho života (2020/2273(INI)) - výbor ENVI - Zpravodaj: César Luena (A9-0179/2021)

- Zpráva o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Evropského
fondu pro přizpůsobení se globalizaci na základě žádosti Finska – EGF/2020/007 FI/Finnair (COM
(2021)0227 - C9-0162/2021 - 2021/0116(BUD)) - výbor BUDG - Zpravodaj: Eero Heinäluoma
(A9-0186/2021)

- Zpráva o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Evropského
fondu pro přizpůsobení se globalizaci na základě žádosti Nizozemska – EGF/2020/004
NL/Nizozemsko KLM (COM(2021)0226 - C9-0161/2021 - 2021/0115(BUD)) - výbor BUDG -
Zpravodajka: Monika Vana (A9-0187/2021)

- Zpráva o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Evropského

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 7

CS



fondu pro přizpůsobení se globalizaci (žádost Belgie – EGF//2020/005 BE/Belgium Swissport)
(COM(2021)0212 - C9-0159/2021 - 2021/0109(BUD)) - výbor BUDG - Zpravodaj: Olivier Chastel
(A9-0188/2021)

- Zpráva o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Evropského
fondu pro přizpůsobení se globalizaci (žádost Německo – EGF/2020/003-DE/Germany GMH Guss)
(COM(2021)0207 - C9-0156/2021 - 2021/0107(BUD)) - výbor BUDG - Zpravodaj: Jens Geier (A9-
0189/2021)

13. Otázky k ústnímu zodpovězení s rozpravou (předložení)
Na pořad jednání byly zařazeny tyto otázky k ústnímu zodpovězení s rozpravou (článek 136
jednacího řádu):

- O-000017/2021, kterou pokládají Lucia Ďuriš Nicholsonová, Rosa Estaràs Ferragut, Pierfrancesco
Majorino, Jordi Cañas, Stefania Zambelli, Katrin Langensiepen a José Gusmão za výbor EMPL
Komisi: Autismus a inkluzivní zaměstnávání (2020/2585(RSP)) (B9-0017/2021);

- O-000029/2021, kterou pokládají Antonio Tajani a Domènec Ruiz Devesa za výbor AFCO Radě:
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu (B9-0020/2021); 

- O-000030/2021, kterou pokládají Antonio Tajani a Domènec Ruiz Devesa za výbor AFCO Komisi:
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu (B9-0021/2021);

- O-000034/2021, kterou pokládá Pierre Karleskind za výbor PECH Komisi: Rybolov a akvakultura
EU odolávající změně klimatu (B9-0022/2021);

- O-000036/2021, kterou pokládá Sabine Verheyen za výbor CULT Komisi: Budoucí financování
rozhlasové sítě Euranet Plus z prostředků EU (B9-0023/2021);

- O-000037/2021, kterou pokládá Cristian-Silviu Buşoi za výbor ITRE Komisi: Strategie
kybernetické bezpečnosti EU pro digitální dekádu (B9-0024/2021).

14. Plán práce
Byl rozdán konečný návrh pořadu jednání prvního červnového plenárního zasedání 2021 (PE
693.498/PDOJ).

Předseda oznámil, že obdržel jednu žádost o použití postupu pro naléhavé případy (článek 163
jednacího řádu) týkající se následujícího legislativního spisu:

- Přechodná ustanovení s cílem řešit dopad krize COVID-19 (změna nařízení (EU) 2016/1628) (bod
159 PDOJ).

Tato žádost se zařadí do hlasování konaného tento den. 

Předseda po konzultaci s politickými skupinami navrhl tyto změny konečného návrhu pořadu
jednání:

Pondělí

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 8

CS



beze změny

Úterý

Prohlášení Rady a Komise o kontrole průběžného posuzování národních plánů pro oživení a
odolnost Komisí a Radou ze strany Evropského parlamentu (bod 96 PDOJ) se přesunou jako třetí
bod pořadu jednání za prohlášení Komise o aktuální situaci v oblasti provádění plánu zavedení
vlastních zdrojů (point 97 PDOJ).

Rozprava o zprávě, kterou předkládá María Soraya Rodríguez Ramos, o 75. a 76. zasedání Valného
shromáždění OSN (bod 31 PDOJ) se přesune jako čtvrtý bod odpoledního pořadu jednání za
rozpravu o prohlášení místopředsedy Komise, vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a
bezpečnostní politiku o lidských právech a politické situaci na Kubě (bod 101 PDOJ).

Středa

beze změny

Čtvrtek

beze změny

Hlasování se rozdělí do několika bloků v závislosti na počtu pozměňovacích návrhů a počtu žádostí
o dílčí a oddělená hlasování. Informace o rozdělení hlasování do jednotlivých bloků se zveřejní na
internetových stránkách Parlamentu v rubrice „Prioritní dokumenty a informace“.

Parlament vyslovil souhlas s těmito změnami.
Plán práce byl tímto schválen.

15. Stav malých a středních podniků v Unii – Zavádění programu
zlepšování právní úpravy – Cíl snížení administrativní zátěže (rozprava) 
Prohlášení Komise: Stav malých a středních podniků v Unii (2021/2709(RSP))

Prohlášení Komise: Zavádění programu zlepšování právní úpravy – Cíl snížení administrativní zátěže
(2021/2710(RSP))

Nicolas Schmit (člen Komise) učinil prohlášení.

PŘEDSEDNICTVÍ: Othmar KARAS
místopředseda

Vystoupili: Cristian-Silviu Buşoi za skupinu PPE, Josianne Cutajar za skupinu S&D, Martina
Dlabajová za skupinu Renew, Paolo Borchia za skupinu ID, Robert Roos za skupinu ECR, Sandra
Pereira za skupinu The Left, Ivan Vilibor Sinčić – nezařazený poslanec, Henrike Hahn za skupinu
Verts/ALE, Henna Virkkunen, Carlos Zorrinho, Mauri Pekkarinen a Philippe Olivier.

(pokračování rozpravy: bod 17 zápisu ze dne 7.6.2021)

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 9

CS



16. Hlasování
Parlament hlasoval o žádosti o použití postupu pro naléhavé případy (článek 163 jednacího řádu):

Přechodná ustanovení s cílem řešit dopad krize COVID-19 (změna nařízení (EU) 2016/1628)
***I
[COM(2021)0254 - C9-0185/2021 - 2021/0129(COD)].

Parlament hlasoval o předběžných dohodách:

Následné změny systému ETIAS: policejní a justiční spolupráce ***I
Zpráva o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví podmínky pro přístup
do jiných informačních systémů EU a kterým se mění nařízení (EU) 2018/1862 a nařízení (EU)
2019/816 [COM(2019)0003 - C8-0025/2019 - 2019/0001A(COD)] - Výbor pro občanské svobody,
spravedlnost a vnitřní věci. Zpravodaj: Jeroen Lenaers (A9-0254/2020);

Následné změny systému ETIAS: hranice a víza ***I
Zpráva o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví podmínky pro přístup
do jiných informačních systémů EU pro účely systému ETIAS a kterým se mění nařízení (EU)
2018/1240, nařízení (ES) č. 767/2008, nařízení (EU) 2017/2226 a nařízení (EU) 2018/1861 [COM
(2019)0004 - C8-0024/2019 - 2019/0002(COD)] - Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a
vnitřní věci. Zpravodaj: Jeroen Lenaers (A9-0255/2020).

Parlament hlasoval jediným hlasováním:

Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci – žádost
EGF/2020/003 DE/GMH Guss – Německo
Zpráva o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Evropského
fondu pro přizpůsobení se globalizaci na základě žádosti Německa – EGF/2020/003 DE/GMH Guss
[COM(2021)0207 - C9-0156/2021 - 2021/0107(BUD)] - Rozpočtový výbor. Zpravodaj: Jens Geier
(A9-0189/2021);

Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci – žádost
EGF/2020/005 BE/Swissport – Belgie
Zpráva o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Evropského
fondu pro přizpůsobení se globalizaci na základě žádosti Belgie – EGF/2020/005 BE/Swissport
[COM(2021)0212 – C9-0159/2021 – 2021/0109(BUD)] - Rozpočtový výbor. Zpravodaj: Olivier
Chastel (A9-0188/2021);

Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci – žádost
EGF/2020/004 NL/KLM – Nizozemsko
Zpráva o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Evropského
fondu pro přizpůsobení se globalizaci na základě žádosti Nizozemska – EGF/2020/004 NL/KLM
[COM(2021)0226 – C9-0161/2021 – 2021/0115(BUD)] - Rozpočtový výbor. Zpravodajka: Monika
Vana (A9-0187/2021);

Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci – žádost
EGF/2020/007 FI/Finnair – Finsko
Zpráva o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Evropského
fondu pro přizpůsobení se globalizaci na základě Finska – EGF/2020/007 FI/Finnair [COM(2021)
0227 – C9-0162/2021 – 2021/0116(BUD)] - Rozpočtový výbor. Zpravodaj: Eero Heinäluoma (A9-

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 10

CS



0186/2021).

Parlament hlasoval o pozměňovacím návrhu:

Následné změny systému ETIAS: systém ECRIS-TCN ***I
Zpráva o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) 2019/816 a
(EU) 2019/818, pokud jde o stanovení podmínek pro přístup do jiných informačních systémů EU pro
účely Evropského systému pro cestovní informace a povolení [COM(2019)0003 - C9-0090/2021 -
2019/0001B(COD)] - Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci. Zpravodaj: Jeroen
Lenaers (A9-0083/2021).

Hlasovat bylo možné do 19:15.

Hlasování začalo.

Oznámení výsledků hlasování bylo stanoveno na nadcházející den, úterý 8. června 2021 v 9:00 (bod
2 zápisu ze dne 8.6.2021).

17. Stav malých a středních podniků v Unii – Zavádění programu
zlepšování právní úpravy – Cíl snížení administrativní zátěže (pokračování
rozpravy) 
Prohlášení Komise: Stav malých a středních podniků v Unii (2021/2709(RSP))

Prohlášení Komise: Zavádění programu zlepšování právní úpravy – Cíl snížení administrativní zátěže
(2021/2710(RSP)) 

(začátek rozpravy: bod 15 zápisu ze dne 7.6.2021)

Vystoupili: Eugen Jurzyca, Giorgos Georgiou, Enikő Győri, Jens Gieseke, Patrizia Toia, Dragoş
Pîslaru, Isabella Tovaglieri, Geert Bourgeois, Maria da Graça Carvalho, Bettina Vollath, Liesje
Schreinemacher, France Jamet, Raffaele Stancanelli, Angelika Winzig, Robert Hajšel, Ondřej
Kovařík, Bogdan Rzońca, Ivan Štefanec, Lina Gálvez Muñoz, Nicola Beer, Angelika Niebler a
Leszek Miller.

PŘEDSEDNICTVÍ: Dita CHARANZOVÁ
místopředsedkyně

Vystoupili: Riho Terras, Maria Spyraki, Isabel Benjumea Benjumea a Markus Ferber.

Vystoupil Nicolas Schmit (člen Komise).

Rozprava skončila.

18. Členství ve výborech a v delegacích
Předsedající oznámila, že předseda Parlamentu obdržel od skupiny ID toto rozhodnutí, kterým se
mění členství ve výborech a delegacích:

výbor TRAN: Paolo Borchia

Toto rozhodnutí nabylo účinnosti dnešním dnem.

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 11

CS



19. Politika v oblasti hospodářské soutěže – výroční zpráva za rok 2020
(rozprava)
Zpráva o politice v oblasti hospodářské soutěže – výroční zpráva za rok 2020 [2020/2223(INI)] -
Hospodářský a měnový výbor. Zpravodaj: Johan Van Overtveldt (A9-0168/2021)

Vystoupila Margrethe Vestager (výkonná místopředsedkyně Komise).

Vystoupili: Stéphanie Yon-Courtin (zpravodajka výboru IMCO), Fulvio Martusciello za skupinu
PPE, Marc Angel za skupinu S&D, Claude Gruffat za skupinu Verts/ALE, Maximilian Krah za
skupinu ID, José Gusmão za skupinu The Left a Clara Ponsatí Obiols – nezařazená poslankyně.

Johan Van Overtveldt uvedl zprávu.

Vystoupili: Lídia Pereira, Paul Tang, Jean-Lin Lacapelle, Manon Aubry, Enikő Győri a Alfred Sant.

PŘEDSEDNICTVÍ: Dimitrios PAPADIMOULIS
místopředseda

Vystoupili: Carmen Avram a Victor Negrescu.

Vystoupila Margrethe Vestager.

Rozprava skončila.

Hlasování: bod 8 zápisu ze dne 8.6.2021 (pozměňovací návrhy); bod 22 zápisu ze dne 8.6.2021
(konečné hlasování).

Oznámení výsledků hlasování: bod 19 zápisu ze dne 8.6.2021 (pozměňovací návrhy); bod 3 zápisu
ze dne 9.6.2021 (konečné hlasování).

20. Genderový rozměr v politice soudržnosti (krátké přednesení)
Zpráva o genderovém rozměru v politice soudržnosti [2020/2040(INI)] - Výbor pro regionální
rozvoj. Zpravodajka: Monika Vana (A9-0154/2021)

Monika Vana uvedla zprávu.

Vystoupil Virginijus Sinkevičius (člen Komise).

Bod byl uzavřen.

Hlasování: bod 8 zápisu ze dne 8.6.2021 (pozměňovací návrhy); bod 22 zápisu ze dne 8.6.2021
(konečné hlasování).

Oznámení výsledků hlasování: bod 19 zápisu ze dne 8.6.2021 (pozměňovací návrhy); bod 3 zápisu
ze dne 9.6.2021 (konečné hlasování).

21. Strategie EU v oblasti biologické rozmanitosti do roku 2030 –
Navrácení přírody do našeho života (rozprava)
Zpráva o strategii EU v oblasti biologické rozmanitosti do roku 2030 – Navrácení přírody do našeho

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 12

CS



života [2020/2273(INI)] - Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin.
Zpravodaj: César Luena (A9-0179/2021)

César Luena uvedl zprávu.

Vystoupily: Saskia Bricmont (zpravodajka výboru INTA) a Isabel Carvalhais (zpravodajka výboru
AGRI).

Vystoupil Virginijus Sinkevičius (člen Komise).

Vystoupili: Bettina Vollath (zpravodajka výboru AFET), Gabriel Mato (zpravodaj výboru PECH),
Alexander Bernhuber za skupinu PPE, Mohammed Chahim za skupinu S&D, María Soraya
Rodríguez Ramos za skupinu Renew, Ville Niinistö za skupinu Verts/ALE, Ivan David za skupinu
ID, Anna Zalewska za skupinu ECR, Nikolaj Villumsen za skupinu The Left, Ivan Vilibor Sinčić –
nezařazený poslanec, Jessica Polfjärd, Jytte Guteland, Pascal Canfin, Anna Deparnay-Grunenberg,
Gianantonio Da Re, Andrey Slabakov, Silvia Modig, Dorien Rookmaker, Norbert Lins, Delara
Burkhardt, Elsi Katainen, Bas Eickhout, Jadwiga Wiśniewska, Manuel Bompard, Edina Tóth,
Pernille Weiss, Manuel Pizarro, Pierre Karleskind, Benoît Biteau, Mazaly Aguilar, Anja Hazekamp,
Christine Schneider, Cyrus Engerer, Karin Karlsbro, Grace O'Sullivan, Bert-Jan Ruissen, Agnès
Evren, Joachim Schuster, Ulrike Müller, Jutta Paulus, Herbert Dorfmann, Christel Schaldemose,
Martin Hojsík, Rosa D'Amato, Michal Wiezik, Nicolae Ştefănuță, Pär Holmgren a Emma Wiesner.

Vystoupil Virginijus Sinkevičius.

Rozprava skončila.

Hlasování: bod 8 zápisu ze dne 8.6.2021 (pozměňovací návrhy); bod 22 zápisu ze dne 8.6.2021
(konečné hlasování).

Oznámení výsledků hlasování: bod 19 zápisu ze dne 8.6.2021 (pozměňovací návrhy); bod 3 zápisu
ze dne 9.6.2021 (konečné hlasování).

22. Zřízení nástroje pro finanční podporu vybavení pro celní kontroly ***II
(rozprava)
Doporučení pro druhé čtení k postoji Rady v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a
Rady, kterým se jako součást Fondu pro integrovanou správu hranic zřizuje nástroj pro finanční
podporu vybavení pro celní kontroly [07234/1/2021 - C9-0196/2021- 2018/0258(COD)] - Výbor
pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů. Zpravodaj: Jiří Pospíšil (A9-0196/2021)

Andreas Schwab (zastupující zpravodaje) uvedl doporučení pro druhé čtení.

Vystoupil Virginijus Sinkevičius (člen Komise).

Vystoupili: Antonius Manders za skupinu PPE, Adriana Maldonado López za skupinu S&D, Vlad-
Marius Botoş za skupinu Renew, Anna Cavazzini za skupinu Verts/ALE, Carlo Fidanza za skupinu
ECR a Beata Mazurek.

Vystoupil Virginijus Sinkevičius.

Rozprava skončila.

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 13

CS



Viz bod 20 zápisu ze dne 8.6.2021

23. Vysvětlení hlasování
Písemná vysvětlení hlasování:

Písemná vysvětlení hlasování podaná podle článku 194 jednacího řádu se umístí na stránku daného
poslance na internetových stránkách Parlamentu. 
Výjimečně bude možno podat písemná vysvětlení hlasování obsahující nejvýše 400 slov.

24. Opravy hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat
Opravy hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat jsou uvedeny v dokumentu „Výsledky jmenovitého
hlasování“, který je přílohou zápisu z denního zasedání a který je zveřejněn na internetových
stránkách Parlamentu. Zveřejňují se pouze pro informaci a v žádném případě nemění výsledek
hlasování, který byl oznámen na plenárním zasedání.

Dokument se pravidelně aktualizuje po dobu nejvýše dvou týdnů od posledního dne dílčího zasedání.

Po uplynutí této lhůty je seznam oprav hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat uzavřen tak, aby mohl
být přeložen a zveřejněn v Úředním věstníku.

25. Pořad jednání příštího denního zasedání
Pořad jednání na další den byl schválen (dokument „Pořad jednání“ PE 693.498/OJMA).

26. Ukončení denního zasedání
Denní zasedání skončilo v 21:52.

Klaus Welle David Maria Sassoli
generální tajemník předseda

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 14

CS



PREZENČNÍ LISTINA

7.6.2021

Přítomen/přítomna:

Adinolfi Matteo,  Aguilar Mazaly, Al-Sahlani Abir, Anderson Christine, Androulakis Nikos,  Angel
Marc, Annemans Gerolf, Ansip Andrus, Arias Echeverría Pablo, Aubry Manon, Auštrevičius Petras,
Avram Carmen, Azmani Malik, Baldassarre Simona, Balt Marek Paweł, Barrena Arza Pernando,
Bartolo Pietro, Băsescu Traian, Basso Alessandra, Beck Gunnar, Beer Nicola, Belka Marek, Benifei
Brando, Bernhuber Alexander, Biedroń Robert,  Bielan Adam, Bijoux Stéphane, Bilbao Barandica
Izaskun, Bilčík Vladimír, Bilde Dominique, Bischoff Gabriele, Biteau Benoît, Bizzotto Mara, Blaga
Vasile,  Blaško  Hynek,  Blinkevičiūtė  Vilija, Bonafè  Simona,  Borchia  Paolo,  Botoş  Vlad-Marius,
Boyer Gilles, Brglez Milan, Brudziński Joachim Stanisław, Brunet Sylvie, Buchheit Markus, Buda
Daniel,  Buşoi Cristian-Silviu, Buxadé Villalba Jorge,  Campomenosi Marco,  Cañas Jordi,  Canfin
Pascal,  Caroppo  Andrea,  Carvalhais Isabel,  Casanova Massimo, Caspary Daniel, Castaldo  Fabio
Massimo,  Ceccardi Susanna,  Chaibi Leila, Charanzová Dita,  Chastel Olivier,  Christensen Asger,
Christoforou  Lefteris,  Cicurel  Ilana,  Colin-Oesterlé  Nathalie,  Comín  i  Oliveres  Antoni,  Conte
Rosanna, Cormand David, Corrao  Ignazio, Cseh Katalin, Cuffe Ciarán, Czarnecki Ryszard,  Daly
Clare,  Danti Nicola, Da Re Gianantonio,  Decerle Jérémy, Delbos-Corfield Gwendoline, De Meo
Salvatore,  Deparnay-Grunenberg Anna, Didier Geoffroy,  Doleschal Christian, Dorfmann Herbert,
Duda Jarosław, Düpont  Lena, Durand Pascal, Dzhambazki Angel, Eickhout  Bas, Engerer Cyrus,
Eroglu Engin, Ertug Ismail, Evren Agnès, Ferber Markus, Fernandes José Manuel, Fernández Jonás,
Ferrandino Giuseppe, Ferreira João, Fest Nicolaus, Fidanza Carlo, Flego Valter, Frankowski Tomasz,
Franz Romeo, Fuglsang Niels, Gahler Michael, Gamon Claudia, García Pérez Iratxe, Gardiazabal
Rubial  Eider,  Garicano  Luis,  Gebhardt  Evelyne,  Geese  Alexandra,  Georgiou  Giorgos,  Geuking
Helmut,  Gheorghe Vlad, Giarrusso Dino, Gieseke Jens, Glavak Sunčana, Goerens Charles, Gozi
Sandro,  Grant  Valentino,  Griset  Catherine,  Grošelj Klemen, Grudler Christophe,  Gruffat  Claude,
Guetta Bernard, Guillaume Sylvie, Gusmão José, Gyöngyösi Márton, Haider Roman, Hajšel Robert,
Hansen Christophe, Hautala Heidi, Hava Mircea-Gheorghe, Hayer Valérie, Heide Hannes, Herbst
Niclas,  Herzberger-Fofana  Pierrette,  Hetman  Krzysztof,  Hidvéghi  Balázs,  Hlaváček  Martin,
Hohlmeier Monika,  Hojsík Martin,  Hölvényi György, Homs Ginel Alicia, Hortefeux Brice,  Incir
Evin, in 't Veld Sophia, Jahr Peter, Jaki Patryk, Jalkh Jean-François, Jamet France, Joron Virginie,
Juknevičienė  Rasa,  Jurgiel  Krzysztof,  Kalinowski  Jarosław,  Kaljurand  Marina,  Karas  Othmar,
Karleskind Pierre, Kefalogiannis Manolis, Kelleher Billy, Keller Fabienne, Kelly Seán, Kempa Beata,
Kizilyürek Niyazi, Kloc Izabela-Helena,  Knotek  Ondřej,  Kofod Peter,  Kohut  Łukasz,  Kolakušić
Mislav, Konečná Kateřina, Kopcińska Joanna, Körner Moritz, Kósa Ádám, Kovatchev Andrey, Krah
Maximilian, Krasnodębski Zdzisław, Kubilius Andrius, Kuhs Joachim, Kuźmiuk Zbigniew, Kyuchyuk
Ilhan,  Lacapelle  Jean-Lin,  Larrouturou  Pierre,  Leitão-Marques  Maria-Manuel,  Lenaers  Jeroen,
Lexmann Miriam, Lins Norbert, Lizzi Elena, Loiseau Nathalie, Løkkegaard Morten, López Aguilar
Juan Fernando,  López  Gil Leopoldo,  Luena César, Madison Jaak,  Maestre  Martín De Almagro
Cristina, Majorino Pierfrancesco, Maldeikienė Aušra, Maldonado López Adriana, Manders Antonius,
Mandl Lukas, Marinescu Marian-Jean, Markey Colm, Marques Pedro,  Martusciello Fulvio, Mato
Gabriel,  Matthieu  Sara,  Maurel  Emmanuel,  Mavrides  Costas,  Mayer  Georg,  Mazurek  Beata,
Mebarek Nora,  Meimarakis Vangelis, Metsola Roberta,  Meuthen Jörg,  Mikser Sven, Millán Mon

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 15

CS



Francisco José, Mituța Alin, Montserrat Dolors, Morano Nadine, Moreno Sánchez Javier, Moretti
Alessandra,  Możdżanowska Andżelika Anna, Müller Ulrike, Mureşan Siegfried,  Neuser  Norbert,
Niebler  Angelika,  Oetjen  Jan-Christoph,  Olivier  Philippe,  O'Sullivan Grace,  Paet  Urmas,  Panza
Alessandro, Papadakis Demetris, Papadimoulis Dimitrios, Paulus Jutta, Pedicini Piernicola, Pelletier
Anne-Sophie, Penkova Tsvetelina, Pereira Sandra, Pereira Lídia, Peter-Hansen Kira Marie, Picula
Tonino,  Pieper  Markus,  Pignedoli Sabrina,  Pineda Manu,  de  la Pisa  Carrión  Margarita,  Pîslaru
Dragoş,  Polčák  Stanislav,  Pollák  Peter,  Ponsatí  Obiols  Clara,  Puigdemont  i  Casamajó  Carles,
Rafalska  Elżbieta,  Rangel  Paulo,  Regner  Evelyn,  Rego  Sira,  Reil  Guido,  Ressler  Karlo,  Ries
Frédérique, Rinaldi Antonio Maria, Rivasi Michèle, Roberti Franco, Rodríguez Ramos María Soraya,
Rookmaker  Dorien,  Roose  Caroline,  Ros  Sempere  Marcos,  Ruissen  Bert-Jan,  Ruiz  Devesa
Domènec, Rzońca Bogdan, Salini Massimiliano, Sánchez Amor Nacho, Sander Anne, Santos Isabel,
Sardone  Silvia,  Sarvamaa  Petri,  Sassoli  David  Maria,  Satouri  Mounir,  Schaldemose  Christel,
Schieder Andreas, Schneider Christine, Scholz Helmut, Schuster Joachim, Schwab Andreas, Seekatz
Ralf, Séjourné Stéphane, Sidl Günther, Silva Pereira Pedro, Simon Sven, Sinčić Ivan Vilibor, Sokol
Tomislav,  Solé  Jordi,  Sonneborn  Martin,  Spurek  Sylwia,  Spyraki  Maria,  Stancanelli Raffaele,
Štefanec  Ivan,  Ştefănuță  Nicolae,  Szydło  Beata,  Tang  Paul,  Tarczyński  Dominik,  Terras  Riho,
Tobiszowski Grzegorz,  Toia  Patrizia,  Tolleret  Irène,  Tomc Romana,  Toussaint  Marie,  Tovaglieri
Isabella,  Trillet-Lenoir  Véronique,  Tudorache  Dragoş,  Vautmans  Hilde,  Vedrenne  Marie-Pierre,
Verhofstadt Guy, Vilimsky Harald, Vollath Bettina, Vuolo Lucia, Wallace Mick, Walsmann Marion,
Waszczykowski Witold Jan, Weiss Pernille, Wiezik Michal, Winzig Angelika, Wiseler-Lima Isabel,
Wiśniewska Jadwiga, Yenbou Salima, Yon-Courtin Stéphanie, Zacharopoulou Chrysoula, Zalewska
Anna,  Zarzalejos  Javier,  Ždanoka  Tatjana,  Zdechovský  Tomáš,  Zimniok  Bernhard,  Złotowski
Kosma, Zoido Álvarez Juan Ignacio, Zorrinho Carlos

Omluven/a:

Joveva Irena, Kokalari Arba, Maydell Eva, Ochojska Janina, Skyttedal Sara

⁂

S  ohledem  na  důvody  související  s  pandemií  COVID-19  byl  zaveden  alternativní  systém
elektronického hlasování (viz rozhodnutí předsednictva ze dne 20. března 2020, kterým se doplňuje
jeho rozhodnutí ze dne 3. května 2004 o pravidlech pro hlasování). Jména poslanců, kteří se účastnili
hlasování, jsou uvedena v dokumentu „Výsledky jmenovitého hlasování“, který je přílohou zápisu z
denního zasedání a který je zveřejněn na internetových stránkách Parlamentu.

P9_PV(2021)06-07 PE 694.358 - 16

CS


